
GUBERNUR ACEH

PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR -. TAHUN 2017

TENTANG

PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI HASIL PAJAK ROKOK KEPADA
KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN REALISASI

PENERIMAAN BULAN DESEMBER 2016 DAN BULAN JANUARI
SAMPAI DENGAN MARET 2017

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

GUBERNUR ACEH,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 Oanun Aceh
Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota, perlu melakukan pembagian dan penyaluran
Dana Bagi Hasil Pajak Rokok kepada Kabupaten/Kota dalam
Wilayah Aceh berdasarkan realisasi penerimaan Bulan
Desember 2016 dan Bulan Januari sampai dengan Maret 2017,

R

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur Aceh
tentang Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak
Rokok kepada Kabupaten/Kota dalam Wilayah Aceh
Berdasarkan Realisasi Penerimaan Bulan Desember 2016 dan
Bulan Januari sampai dengan Maret 2017,

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1103),

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438):

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4633),

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5049),

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679):

6. Peraturan..../2

is meramu HASIL PAJAK ROKOK



-2 -
6. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001
Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4138):

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575),

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578),

9. Oanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan
Keuangan Aceh (Lembaran Propinsi Nanggroe Aceh Darussalam
Tahun 2008 Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan
Oanun Aceh Nomor 10 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas
Oanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan
Keuangan Aceh (Lembaran Aceh Tahun 2014 Nomor 11,
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 70),

10. Oanun Aceh Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Aceh
(Lembaran Aceh Tahun 2012 Nomor 2, Tambahan Lembaran
Aceh Nomor 40),

11. Oanun Aceh Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak
Aceh kepada Kabupaten/Kota (Lembaran Aceh Tahun 2012
Nomor 3, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 41):

12. Oanun Aceh Nomor 2 Tahun 2017 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Aceh Tahun Anggaran 2017
(Lembaran Aceh Tahun 2016 Nomor 2),

13. Peraturan Gubernur Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 44
Tahun 2008 tentang Penetapan Indikator Bagi Hasil Pajak Aceh
kepada Kabupaten/Kota dalam Provinsi Nanggroe Aceh
Darussalam (Berita Daerah Aceh Tahun 2008 Nomor 45),

14. Peraturan Gubernur Aceh Nomor 5 Tahun 2017 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh Tahun
Anggaran 2017 (Berita Daerah Aceh Tahun 2017 Nomor 5),

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PEMBAGIAN DAN
PENYALURAN DANA BAGI HASIL PAJAK ROKOK KEPADA
KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN
REALISASI PENERIMAAN BULAN DESEMBER 2016 DAN BULAN
JANUARI SAMPAI DENGAN MARET 2017.

Pasal 1

Jumlah Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Rokok
yang menjadi Bagian Kabupaten/Kota adalah sebesar Rp
67.963.139.477.07,- (enam puluh tujuh milyar sembilan ratus
enam puluh tiga juta seratus tiga puluh sembilan ribu empat ratus
tujuh puluh tujuh koma nol tujuh sen rupiah).

Pasal 2
Rincian Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Rokok
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 untuk masing-masing
Kabupaten/Kota sebagaimana tercantum dalam kolom 3 Lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Gubernur ini.

Pasal 3..../3

Lv marevren man HASIL PAJAK ROKOKNIN



Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Rokok sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 dilaksanakan melalui transfer dari rekening Kas
Umum Aceh ke rekening Kas Umum Daerah Kabupaten/Kota yang
bersangkutan.

Kabupaten/Kota yang telah menerima transfer Dana Bagi Hasil
Pajak Rokok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, wajib
menyampaikan dokumen transfer dan Surat Tanda Telah Terima
Transfer (ST4) kepada Pemerintah Aceh melalui Badan Pengelolaan

-3-

Pasal 3

Pasal 4

Keuangan Aceh sebagai bukti penerimaan.

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Aceh.

Diundangkan di Banda Aceh
pada tanggal

Pasal 5

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal 2Mu

pUBERNUR
ACEH

AA,

ZAINI ABDULLAH

2017
1438

2017

KokRemans DAERAH ACENZ

oo FP
DERMAWAN

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2017 NOMOR

ego HASIL PAJAK ROKOK

1438

25

“



LAMPIRAN
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR “: TAHUN 2017
TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI
HASIL PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA
DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN REALISASI
PENERIMAAN BULAN DESEMBER 2016 DAN BULAN
JANUARI SAMPAI DENGAN MARET 2017.

DAFTAR DANA BAGI HASIL PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA
BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN BULAN DESEMBER 2016 DAN BULAN JANUARI S.D

MARET 2017

JS UBERNUR ACEHA,

ZAINI ABDULLAH
AZIZ/2017/ PERATURAN/MEI/BAGI HASIL PAJAK ROKOK

BAGI HASIL

No. KABUPATEN/KOTA JUMLAH

DESEMBER 2016 JANUARI S.D MARET 2017

1 2 3 4 5

l BANDA ACEH 319.519.534.21 2.828.252.406.80 3.147.771.941.01

2 SABANG 51.738.781,33 457.969.911.54 509.708.692,87

3 ACEH BESAR $16.296.849.65 4.570.042.364.52 5.086.339.214.17

4 PIDIE 589.803.404.91 5.220.691.447.27 5.810.494.852,18

5 | ACEH JAYA 113.513.072,93 1.004.769.935,32 1.118.283.008,25

6 | BIREUEN $80.917.133,36 5.142.033.912.37 $.722.951.045,73

7 | PIDIEJAYA 210.051.835.78 1.859.290.423.54 2.069.342.259.32

8 | BENER MERIAH 206.537.713.14 1.828.184.889.30 2.034.722.602,44

9 LHOKSEUMAWE 255.557.894,39 2.262.090.897.38 2.517.648.791.77

10 | ACEH UTARA 111.156.798,35 6.825.955.340,53 7.597.12.138.88

1» | ACEH TIMUR 567.492.182.00 5.023.201.894,56 5.590.694.076,56

12 | ACEH TENGAH 278.812.360,39 2.467.929.640,92 2.746.742.001.31

13 |GAYO LUES 127.282.253,81 1.126.648.927,94 1.253.931.181,75

14 | ACEH TENGGARA 297.209.666.54 2.630.774.850.06 2.927.984.516.60

IS | LANGSA 243.948.957.04 2.159.333.471.12 2.403.282.428,16

16 | ACEH TAMIANG 383.147.786,39 3.391.462.909,11 3.774.610.695,50

17 | SUBULUSSALAM 108.261.539,87 958.285.575,44 1.066.547.115,31

18 | ACEH SELATAN 307.987.845,23 2.726178.750,48 3.034.166.595,71

19 | ACEH SINGKIL 173.667.859.50 1.537.234.782,31 1.710.902.641.81

20 | SIMEULUE 119.161.689.65 1.054.769.112,61 1.173.930.802,26

21 | ACEH BARAT 253.012.764,30 2.239.562.477.29 2.492.575.241,59

22 |NAGAN RAYA 224.414.609,29 1.986.423.648,32 2.210.838.257,61

23 | ACEH BARAT DAYA 199.212.671,54 1.763.346.704.74 1.962.559.376,28

JUMLAH 6.898.705.203.60 61.064.434.273.47 67.963.139.477,07


